
 

 

PORTARIA Nº 005/2025 
 

O PRESIDENTE-FUNDADOR DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE JUDOCAS – 

ANJUS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da entidade, 

resolve: 

Art. 1º Nomear o Sr. MARCELO DOS SANTOS, sócio de código 

SOC0230, portador do CPF nº 075.967.055, nascido em 21-10-

1994, residente na Rua Itajaí, Jacaré, Ituberá-BA, 45.435-000, 

como Coordenador Técnico do Polo ANJUS de Ituberá 

(POL002). 

Art. 2º Nomear o Sr. DAVID SANTOS DE JESUS, sócio de 

código SOC0023, portador do CPF nº 861.858.485-, nascido em 

10-08-2002, residente na Rua Ângelo de Souza Cairo, 319, 

Ituberá-BA, 45.435-000, como Coordenador Financeiro do Polo 

ANJUS de Ituberá (POL002). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Nilo Peçanha – BA, 11 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

José Antônio da Conceição Santos 
Presidente-Fundador– ANJUS 


